2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2024 г.				                      	                  № 1383

станица  Ленинградская

Об утверждении Плана мониторинга муниципальных правовых
актов администрации Ленинградского муниципального округа
на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Ленинградский район от 6 июня 2014 г. № 686 «Об утверждении порядка проведения мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Ленинградский район», п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_11]1. Утвердить План мониторинга муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края на 2025 год согласно приложению.
2. Юридическому отделу администрации муниципального образования Ленинградский район (Офицерова Е.Ю.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Шерстобитова В.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ленинградского
муниципального округа                                                                      Ю.Ю. Шулико

                                                                              Приложение

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              муниципального образования
                                                                              Ленинградский район
                                                                              от 17.12.2024 г.№ 1383

ПЛАН
мониторинга муниципальных правовых актов муниципального образования
Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края на 2025 год

	№
п/п
	Реквизиты муниципального правового акта, подлежащего мониторингу
	Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 18 декабря 2020 г. № 1233 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им
земельных участков в собственность бесплатно»

	Отдел имущественных отношений администрации
	1 квартал 2025 года

	2.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 29 ноября 2019 г. № 1054 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном жилом доме»

	Отдел архитектуры администрации
	1 квартал 2025 года

	3
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 2 ноября 2023 г. № 1249 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы  за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории муниципального образования Ленинградский район»
	Управление образования администрации
	1 квартал 2025 года

	4.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 27 мая 2021 г. № 486 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомлений о соответствии построенных или реконструируемых объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо несоответствии построенных или реконструируемых объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»

	Отдел архитектуры администрации
	1 квартал 2025 года

	5
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 21 октября 2021 г. № 1101 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструируемых объектов капитального строительства»

	Отдел архитектуры администрации
	2 квартал 2025 года

	6.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 8 декабря 2021 г. № 1290 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

	Отдел архитектуры администрации
	2 квартал 2025 года

	7.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 16 апреля 2021 г. № 333 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»

	Отдел архитектуры администрации
	2 квартал 2025 года

	8.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 13 апреля 2017 г. № 418 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду без торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства»

	Отдел архитектуры администрации

2 квартал 2025 года

	9.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 15 июня 2023 г. № 591 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
	Отдел архитектуры администрации
	3 квартал 2025 года

	10.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 29 декабря 2020 г. № 1301 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение правоотношений с правообладателями
земельных участков»

	Отдел имущественных отношений администрации
	3 квартал 2025 года

	11.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 29 апреля 2021 г. № 390 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке либо несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

	Отдел архитектуры администрации
	3 квартал 2025 года

	12.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 30 марта 2021 г. № 252 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»

	Отдел имущественных отношений администрации
	3 квартал 2025 года

	13.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 15 сентября 2021 г. № 938 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность за плату земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании, аренде, пожизненном наследуемом владении»

	Отдел имущественных отношений администрации
	3 квартал 2025 года

	14.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 7 декабря 2021 г. № 1272 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое»

	Отдел архитектуры администрации
	4 квартал 2025 года

	15.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 29 сентября 2021 г. № 1001 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов»

	Управление архитектуры и градостроительства администрации
	4 квартал 2025 года

	16.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 10 августа 2021 г. № 776 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации
муниципального образования Ленинградский район»

	Отдел делопроизводства
администрации
	4 квартал 2025 года

Первый заместитель главы
[bookmark: __DdeLink__2188_6254414321]муниципального образования                                                             В.Н. Шерстобитов

image1.wmf